
Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023 / 2024 

 

 

 
 

Zpracovala: Mgr. Alena Vavroušková, ředitelka školy 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

3 

 

Motto školy:  

 

„Kde je tedy ta kniha, kde by si učitel mohl přečíst, co je pedagogika?  

To jsou děti samy!“  

(Rudolf Steiner) 

 

 

 

 

 

  Našim cílem je vybavit žáky základními vědomostmi, dovednostmi, schopnostmi a 

návyky potřebnými pro život. Pro zdravý vývoj dítěte je důležitý pravidelný rytmus dne, 

týdne i roku. Pravidelnost a opakující se činnosti vytvářejí u dětí vnitřní jistotu a 

vyrovnanost. Chceme být školou, kde se všichni budou cítit příjemně a bezpečně. 

Snažíme se budovat a udržovat bezpečné klima.  

Našim cílem je vzbudit u žáků zájem o vše nové, aby se nebáli komunikovat s ostatními, 

aby si byli vědomi vlastní ceny, aby vnímali život kolem sebe jako celek, aby dokázali 

zaujmout svůj vlastní názor a dokázali ho obhájit a zároveň při tom nemysleli pouze na 

vlastní potřeby. Našim cílem není pouze to, aby žáci přistupovali k životu aktivně a 

hlavně optimisticky, ale aby získali schopnost učit se po celý život a z objevování nového 

se radovat. Směřujeme k tomu, aby naši absolventi byli vybaveni takovými znalostmi, 

vědomostmi a kompetencemi, které zajistí jejich úspěšnost v dalším vzdělávání a přispějí 

ke zvýšení kvality jejich života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne:  

Schváleno školskou radou dne:  

 

 

 

Č.j.:  ZSKUCH /436/2024 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

4 

 

Obsah  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

III. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

IV. VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PROVEDENÝCH 

ZŘIZOVATELEM A DALŠÍMI ORGÁNY 

VI. HOSPITAČNÍ A AUTOEVALUAČNÍ ČINNOST ŠKOLY 

VII. VÝSLEDKY ZÁPISU PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 / 2023 

VIII. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

IX. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

X. AKTIVITY ŠKOLY, PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI A DŮLEŽITÉ 

UDÁLOSTI  

XI. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

XII. ZPRÁVA O PRÁCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

XIII. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

XIV. ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

5 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice,  

příspěvková organizace  

 

 

Zřizovatel:  Obec Kuchařovice 

8. května 211, 669 02 Kuchařovice 

IČO: 00600458 

telefon.: +420 515 228 121 

www.kucharovice.cz 

 

 

Název ŠVP:      1. Základní škola Kuchařovice s waldorfskou výukou 

- verze II. 

Sídlo školy:     Okružní 297, 669 02 Kuchařovice  

Adresa školy:      8. května 39, Kuchařovice 

Ředitel školy:     Mgr. Alena Vavroušková 

Zástupce řed.pro MŠ:  Daniela Vystrčilová 

Zástupce řed.pro ZŠ:  Mgr. Petra Švecová 

Vedoucí školní kuchyně: Jaroslava Švejcarová 

 

 

Typy zařízení:  základní škola, mateřská škola, školní družina 

                                               školní jídelna 

 

 

Kontakt:   601 549 155, 515 550 665, 515 228 131 

    515 228 122, 727 874 767 – mateřská škola 

    zs@skolakucharovice.cz 

                           ms@skolakucharovice.cz 

    www.skolakucharovice.cz 

 

 

IČO:    70989974 

IZO ZŠ:   181 093 693 

IZO MŠ:   107 614 791 

IZO ŠD:   181 093 031 

IZO ŠJ:   103 243 704 

RED-IZO:    600 126 668   

 

Datum zařazení do rejstříku škol: 1.9.2018 

 

http://www.kucharovice.cz/
mailto:zs@skolakucharovice.cz
http://www.skolakucharovice.cz/


Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

6 

 

II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace je zřizována obcí 

Kuchařovice. 

Tvoří jí mateřská škola, základní škola, školní družina a školní jídelna. 

 

Kapacita v jednotlivých částech: 

 

Mateřská škola pro 48 dětí 

Základní škola pro 80 žáků 

Školní družina 71 žáků  

Školní jídelna pro 180 strávníků 

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo:  

 

mateřskou školu 47 dětí ve dvou třídách 

 

základní školu 69 žáků v pěti třídách 

 

školní družinu navštěvovalo 71 žáků. 

 

Ve školní jídelně se stravovalo 47 dětí a 71 žáků. Dále pak dospělých 100 strávníků. 

  

 

a) Školní vzdělávací program 

 

Základní škola 

ŠVP Základní škola Kuchařovice s waldorfskou výukou - verze II,  

č.j. ZSKUCH/72/2021  

        

Mateřská škola   

V mateřské škole probíhala výuka podle ŠVP Tvoříme svět, 

č. j.: ZSKUCH/485/2022 

 

Školní družina 

ŠVP pro zájmové vzdělávání – Dětem pro radost 

 

 

b) Počet tříd 

 

 Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

ZŠ 1. stupeň 5 5 69 14 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

7 

 

c) Počet žáků ve třídách ZŠ 

 

Přehled počtu žáků základní školy k 30.9.2023 

Třída Kuchařovice jiná obec celkem 

I.    - 1. ročník 0 13 13 

II    - 2. ročník 0 17 17 

III.  - 3. ročník 0 15 15 

IV.  - 4. ročník 2 10 12 

V.   - 5. ročník 1 8 9 

Celkem 3 63 66 

 

Přehled počtu žáků základní školy k 30.6.2024 

Třída Kuchařovice jiná obec celkem 

I.    - 1. ročník 0 13 13 

II    - 2. ročník 1 18 19 

III.  - 3. ročník 0 16 16 

IV.  - 4. ročník 2 10 12 

V. -   5. ročník 1 8 9 

Celkem 4 65 69 

 

 

d) Počet dětí ve třídách MŠ 

 

Přehled počtu dětí mateřské školy k 30.9.2023 

Třída Kuchařovice jiná obec Celkem 

Sluníčka 11 10 21 

Ježečci 10 13 23 

 

Přehled počtu dětí mateřské školy k 30.6.2024 

Třída Kuchařovice jiná obec Celkem 

Sluníčka 13 10 23 

Ježečci 10 14 24 

 

 

e) Školní jídelna, která je součástí školy 

 

Typ jídelny- dle výkazu V17-01 Počet Počet strávníků 

  žáci a děti škol. prac. ostatní* 

921  ŠJ  - úplná 1         116 29 100 

*Ostatní – důchodci, zaměstnanci OÚ, firmy. 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

8 

 

f) ŠD, která je součástí základní školy 

 

Oddělení Počet žáků Celkem 

I. oddělení 30  

II. oddělení 27  

               III. oddělení 12 71 

 

 

g) Školská rada 

  

zřízená podle § 167 a 168 zákona č.561/2004 Sb.,  

Školská rada pracovala ve složení: jeden zástupce obce, jeden zástupce rodičů žáků ZŠ 

a jeden zástupce z pedagogického sboru. 

Školská rada se sešla v 12.10.2023 a 29.2.2024 

 

Složení školské rady ve školním roce 2023/2024 

Zástupce obce Jaroslav Skokan,  

Mgr. Petra Jandu MBA (od 5.4.2024) 

Zástupce rodičů – předseda školské rady Simona Rýcová 

Zástupce pedagogů školy Mgr. Jana Kovářová 

 

III. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

Základní škola 

Pedagogičtí pracovníci  třída úvazek kvalifikace 

Mgr. Alena Vavroušková - ředitel  úvazek 1 Ano 

Mgr. Jana Kovářová I. úvazek 1  Ano 

Mgr. Klára Trachtulcová II. úvazek 1 Ano 

Mgr. Hana Procházková III. úvazek 1 Ano 

Mgr. Petra Švecová IV. úvazek 1 Ano 

Mgr. Jarmila Prášková V. úvazek 0,9  Ano 

Veronika Čapková AJ + Inf úvazek 0,5 Ne 

Ing. Šárka Kolaříková N úvazek 0,09 Ano 

Mgr. Jan Vlašín TV úvazek 0,09 Ano 

Marcela Mašejová VV úvazek 0,09 Ano 

Celkem  6,7  



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

9 

 

 

 

 

Mateřská škola 

Pedagogičtí pracovníci  třída úvazek kvalifikace 

Daniela Vystrčilová – zástupkyně 

řed. 

Sluníčka úvazek 1 Ano 

Růžena Valentová Sluníčka úvazek 1 Ano 

Kateřina Karásková Ježečci úvazek 1  Ano 

Nikol Vaculíková  Ježečci úvazek 1 Ano 

Celkem  4  

  

 

Školní družina 

Pedagogičtí pracovníci  oddělení úvazek kvalifikace 

Jana Bazalová I. úvazek 1 Ano 

Bc. Anna Pikartová II. úvazek 1 Ano 

Jana Slováková III. úvazek 0,5 Ano 

Dis.Renáta Zezulová III. úvazek 0,25 Ano 

Celkem  2,75  

 

 

 

Asistent pedagoga třída úvazek kvalifikace 

Marcela Rudová I. úvazek 0,25 Ano 

Jana Slováková II. úvazek 0,75 Ano 

Jana Rychlíková III. úvazek 0,75 Ano 

Tereza Jahodová IV. úvazek 1 Ano 

Dis. Renáta Zezulová V. úvazek 0,75 Ano 

Lenka Koubková Sluníčka úvazek 0,75 Ano 

Celkem  4,25  



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

10 

 

Školní jídelna 

Nepedagogičtí pracovníci  pozice úvazek kvalifikace 

Jaroslava Švejcarová Vedoucí školní kuchyně úvazek 1 Ano 

Hana Peroutková Kuchařka úvazek 1 Ano 

Michaela Langová Kuchařka úvazek 0,9 Ano 

Jana Plačková Kuchařka úvazek 0,8 Ano 

Celkem  3,7  

 

Provozní zaměstnanci 

Nepedagogičtí pracovníci  Pozice úvazek kvalifikovanost 

Hana Kelecsényiová školnice úvazek 0,5 Ano 

Miroslava Kuřitková školnice úvazek 1  Ano 

Blanka Konecká uklízečka úvazek 0,5 Ano 

 školní asistent v MŠ úvazek 0,5 Ano 

Marcela Rudová školní asistent v ZŠ úvazek 0,5 Ano 

Věra Laušová sekretářka úvazek 0,25 Ano 

Marcela Mašejová sekretářka úvazek 0,75 Ano 

Bc. Jitka Chobotová správce rozpočtu úvazek 0,2 Ano 

Celkem  4,2  

 

Celkový počet zaměstnanců: 

Pedagogové 22 

Provozní zaměstnanci 12 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Věk  Muži ženy celkem 

Do 30 let 0 5 5 

30 – 40 let 0 2 2 

40 – 50 let 1 11 12 

50 – 60 let 0 7 7 

60 a víc 0 4 4 

Celkem 0 29 30 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

11 

 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

Prioritou vzdělávání ve školním roce 2023/2024 bylo i prohloubení znalostí a dovedností 

waldorfské pedagogiky a doplňování kvalifikace, nových metod ve výuce, dovednosti 

komunikace a řešení krizových situací, práce s dětmi ohroženými školním neúspěchem. 

V MŠ se zaměřili na předškolní přípravu a diagnostiku a na vzdělávání zaměřené na 

vedení školy.  

Všichni zaměstnanci byli proškoleni v BOZP a PO. 

 

Přehled vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

 

 Vzdělávací akce Vzdělávací 

instituce  

poznámky 

ŠKOLA - UČITEL 

Mgr. Alena 

Vavroušková 

Od poznání k empatii 

II 

Waldorfská škola  Příbram – 

konference SPP 

 Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Změny financování 

škol 

Verlag Dashofer Online seminář 

Letní kurz waldorfské 

pedagogiky 

Waldorfská škola 

Příbram 

 

Mgr. Petra Švecová Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Veronika Čapková Nová informatika 

nejen v informatice 

Digi cenrum Plzeň 

M. Přibylová 

 

 Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Mgr. Jana 

Kovářová 

Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Mgr. Jarmila 

Prášková 

Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

 Právní vymezení 

v oblasti návykových 

látek se zaměřením na 

prostředí škol 

PPP Znojmo  

Mgr. Hana 

Procházková 

Od poznání k empatii 

II 

Waldorfská škola  Příbram – 

konference SPP 

 Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Praktická terénní 

pomoc v práci 

s třídním klimatem 

VIM Akreditace MŠMT 

Od poznání k emaptii Waldorfská škola Waldorfská škola 

Příbram 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

12 

 

Letní kurz waldorfské 

pedagogiky 

Waldorfská škola 

Příbram 

 

Mgr. Klára 

Trachtulcová 

Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

 Školní metodik 

prevence 

VIM  akreditace 

Od poznání k emaptii waldorf Waldorfská škola 

Příbram 

 

ASISTENT PEDAGOGA 

Renata Zezulová Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Jana Slováková Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

 Letní kurz waldorfské 

pedagogiky 

Waldorfská škola 

Příbram 

 

Jana Rychlíková Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

 

Tereza Jahodová Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

Marcela Rudová Informatika na 1. st., 

kterou zvládne každý. 

Marcela Přibylová Celý pedagogický 

sbor 

 

 

VYCHOVATEL 

Bc. Anna 

Pikartová 

Jak ADHD ovlivňuje 

život.  

Komunikační obtíže, 

příčiny, nedorozumění 

VIM Brno akreditace 

Jana Bazalová Sebe péče a 

psychohygiena jako 

forma prevence syndromu 

vyhoření u ped. prac. 

VIM  Akreditace MŠMT 

 Jak ADHD ovlivňuje 

život.  

Komunikační obtíže, 

příčiny, nedorozumění 

VIM Brno akreditace 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Daniela 

Vystrčilová 

Informatika s Emilem pro 

MŠ 

H -EDU Šablony J.A.K akr. 

MŠMT 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

13 

 

 Hospitace a hodnotící 

pohovory v mateřské 

škole, řízení ped. Rad. 

Academy 

Education s. r. o 

On-line 

Rozvoj sluchového 

vnímání u předškoláků 

Lektor Marcela 

Zajícová Mgr. 

webinář 

Klima školy a 

komunikace 

npi seminář 

Lenka Koubková Klima školy a 

komunikace 

npi seminář 

Kateřina 

Karásková 

Inovativní přístupy 

v předškolním vzdělávání 

VIM Brno Akreditace 

On -line 

Růžena Valentová Vzdělávání, přístupy, 

podpora dětí, žáků 

s poruchou autistického 

spektra 

VIM Brno Akreditace OPV 

JAK 

Nikol Vaculíková Informatika s Emilem pro 

MŠ 

H -EDU Šablony J.A.K akr. 

MŠMT 

 Komunikační kruh, 

pravidla ve třídě a rituály 

Vše pro jesle a 

školy 

webinář 

Rozvoj sluchového 

vnímání u předškoláků 

Lektor Marcela 

Zajícová Mgr. 

webinář 

Přirozená individualita v 

MŠ 

Učitelnice webinář 

Nastavení hranic a 

budování vztahů 

s náročným žákem 

Michal Prokeš online 

Adaptace na MŠ Adaptace na MŠ WEBINÁŘ 

Rozvoj kompetencí v 

praxi 

Učíme spolu On-line kurz 

 Komunikace ve školním 

prostředí - webinář 

VIM Brno  webinář 

Charisma- vliv -autorita vim seminář 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Jaroslava 

Švejcarová 

Povinnosti školní jídelny Jídelny.cz webinář 

 Nové trendy v moderním 

vaření 

Jídelny.cz seminář 

Hana Peroutková Nové trendy v moderním 

vaření 

Jídelny.cz seminář 

Jana Plačková Nové trendy v moderním 

vaření 

Jídelny.cz seminář 

  
 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

14 

 

IV. VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

                 Přehled o prospěchu a chování za školní rok 2023/2024 

 

Třída I. II. III. IV. V. celkem 

Počet žáků 13 19 16 12 9 69 

Počet dívek 8 8 6 2 1 25 

Omluvené hodiny 370     574 575 544 565 2628 

Průměr na žáka 28,46 30,21 35,94 49,45 62,78 38,65 

Neomluvené hodiny 0 0 0 0 0 0 

Prospělo     13 19 16 12 9 69 

Neprospělo    0 0 0 0 0 0 

Neklasifikováno 0 0 0 0 0 0 

Chování 1.st.  13 19 16 12 9 69 

Chování 2.st. 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí 0 0 0 0 0 0 

důtka tř. uč. 0 0 0 0 0 0 

důtka řed. školy 0 0 0 0 0 0 

Pochvala 1 0 5 1 5 12 

nehodnoceno 0 0 0 0 0 0 

 

Údaje o přechodu žáků 5. třídy na II. stupeň 

                                                                                celkem žáků           celkem žáků přijatých 

ZŠ nám. Republiky, Znojmo 2 2 100% 

ZŠ Mládeže, Znojmo 3 3 100% 

Scio škola, Brno 1 1 100% 

Waldorfská základní škola Lacerta, z.ú. 3 3 100% 

 

Péče o talentované žáky: 

Sledováním a individuálním přístupem dochází k podchycení talentu, který mohou žáci 

rozvíjet v zájmových kroužcích. Nebo doporučujeme rodičům rozvíjení v dalších 

zařízeních. Nadaným žákům navrhujeme studium na víceletém gymnáziu. Žáci všech 

ročníků mají možnost výběru náročnějších prací nebo složitějších úkolů. 

 V rámci výuky je předmět doplněn o rozšiřující učivo, je možný i náhled do vyšších 

ročníků. Spolupráce s PPP Znojmo - doporučení metod pro práci s nadanými žáky. 

 

Žáci – cizinci: 

Kategorie cizinců občané EU ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 

trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

celkem 

Počet žáků v MŠ 1 0 1 

Počet žáků v ZŠ 1 3 4 

Počet žáků v ŠD 1 3 4 

Počet žáků v ŠJ 2 3 5 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

15 

 

Péče o žáky ohrožené školním neúspěchem a žáky s poruchami učení a chování: 

Ve školním roce 2023/2024 mělo 8 žáků doporučení ŠPZ a využívali podpůrných 

opatření. Všichni žáci z toho byli zařazeni do programu s individuálně vzdělávacím 

plánem výuky a byla jim poskytnuta pedagogická intervence nebo speciálně pedagogická 

péče. U žáků byl uplatňován individuální přístup. Škola spolupracovala s rodiči, řešila 

problémy, které vyvstaly nejen v oblasti vzdělání, ale i chování a rodinných vztahů. Na 

základě konzultací s třídními učiteli, ředitelkou školy a výchovným poradcem byla snaha 

včas podchytit problémy žáků v oblasti učení i chování. 

Individuální integrace 

Typ postižení  Podpůrná 

opatření 

IVP Kombinované postižení 

Tělesné postižení -    

Mentální postižení -    

Zrakové postižení -    

Poruchy chování 3 žáci Ano ano ne 

Poruchy učení 3 žáci Ano ano ne 

Poruchy autistického spektra 2 žáci Ano ano ne 

 

Během školního roku jsme velmi pracovali s dětmi ohroženými školním neúspěchem. 

Žákům bylo v případě potřeby poskytnuto doučování ve všech předmětech. Ve škole 

působil školní asistent financován s projektu OP JAK šablony I, který byl k dispozici 

všem žákům i pedagogům. Dále byla poskytována péče všem žákům, kteří to potřebovali 

- pedagogická intervence. Velmi intenzivně jsme pracovali na sociálních vazbách mezi 

dětmi a posilování vztahů v jednotlivých třídách i mezi třídami. Byla zařazována různá 

cvičení a projektové dny spojené s pobytem v přírodě zaměřené na posilování vztahů, 

spolupráce a pohybové aktivity. 

 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PROVEDENÝCH 

ZŘIZOVATELEM A DALŠÍMI ORGÁNY 

 

Byla provedena periodická kontrola ČŠI – bez závažných nedostatků. Inspekční 

zpráva je přiložena k výroční zprávě. 

 

Byla provedena kontrola KHS JmK ve všech součástech školy (ZŠ, MŠ, ŠJ). 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. V ZŠ je potřeba drobných 

oprav, které budou provedeny v průběhu dalšího školního roku.  

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

16 

 

VI. HOSPITAČNÍ A AUTOEVALUAČNÍ ČINNOST ŠKOLY 

Hodnocení žáků 

Žák je hodnocen podle klasifikačního řádu, který je součástí školního řádu a byl schválen 

pedagogickou radou. Hodnocení a klasifikace žáka je v souladu s vyhláškou 48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, § 15. 

Podklady pro hodnocení a klasifikaci výchovně vzdělávacích výsledků a chování žáka 

získává učitel zejména těmito metodami, formami a prostředky: 

-soustavným diagnostickým pozorováním žáka 

-soustavným sledováním výkonů žáka a jeho připravenosti na vyučování 

-různými druhy zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické, pohybové), didaktickými 

testy, 

-kontrolními písemnými pracemi a praktickými zkouškami 

-analýzou výsledků žáka 

-konzultacemi s ostatními učiteli a podle potřeby i pracovníky pedagogicko - 

psychologické poradny 

-rozhovory se žákem a zákonnými zástupci žáka 

Všichni žáci byli hodnoceni slovně. 

V 5. ročníku bylo žákům přecházejícím na jinou školu slovní hodnocení převedeno na 

známky. 

 

 

VII. VÝSLEDKY ZÁPISU PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 K zápisu do 1. třídy ZŠ se dostavilo 27 dětí. Do 1.třídy bylo přijato 20 žáků a byly 

uděleny 3 odklady školní docházky, 4 žáci nebyli z kapacitních důvodů přijati. Nikdo 

nepodal odvolání. 

 

Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy 

K zápisu do MŠ podalo žádost prostřednictvím svých zákonných zástupců 21 dětí. Přijato 

bylo 16 dětí. 5 dětí nebylo z kapacitních důvodů přijato. Nikdo z rodičů nepodal odvolání. 

 

 

VIII. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými 

cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 

stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální 

vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových 

kompetencí a očekávaných výstupů, flexibilnímu přístupu pedagogických pracovníků i 

díky zapojení školy do projektu na doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy. 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

17 

 

IX. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Smyslem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně 

patologickým jevům. Cílem našeho preventivního programu bylo, aby se jeho preventivní 

výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí výuky a života školy. 

Organizovali jsme programy a projekty. Důraz byl kladen na informovanost žáků a 

prohloubení schopnosti odmítat nevhodné způsoby chování.  

Školní aktivity:  

Žáci se zapojili do zájmových kroužků, ekologických aktivit, sportovních soutěží, 

uměleckých soutěží a kulturních akcí. Tyto školní aktivity vedly ke stmelení kolektivu 

žáků, pedagogů a rodičů. Ovlivňovaly psychosociální klima ve škole, kázeň a prospěch. 

Zařazením třídních kruhů a třídnických hodin docházelo k včasnému odhalování a 

zamezení výskytu sociálně patologických jevů - nepřátelství, agresivita, krádeže, slovní 

šikana. Uskutečnily se specializované programy zaměřené na rizikové jedince a skupiny.                        

V průběhu roku byly realizovány projektové dny zaměřené na tuto tématiku.  

Vzhledem k nízkému počtu žáků ve třídách a individuálnímu přístupu, docházelo 

k včasnému odhalení výskytu specifických poruch učení, chování a patologických jevů. 

Tyto problémy byly konzultovány s rodiči i žáky ředitelkou školy, třídními učiteli a 

vychovatelkami.   

          

 

X. AKTIVITY ŠKOLY, PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI A DŮLEŽITÉ 

UDÁLOSTI 

1. Zapojení do celostátních projektů: 

- Ovoce do škol 

- Mléko do škol 

- „Celé Česko čte dětem“ 

 

2. Dotační programy  

- Šablony I z OP JAK 

- Digitalizace - Národní plán obnovy 

 

3. Individuální zapojení do projektů organizovaných jinou organizací 

- Edukační programy Jihomoravského muzea a Domu umění Znojmo 

- Předplatné pro školy v Městském divadle 

- Pravidelné programy v Obecní knihovně 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

18 

 

Školní projekty a akce   

ZÁŘI  

• Adaptační den      

• Řezbářská dílna (4. – 5.třída ) 

• Řezbářská večerní dílna pro rodiče 

• Museum – 2. a 3. třída 

• Festival Dračích lodí 

 

ŘIJEN 

• Michaelská slavnost  

• Dopravní výchova (4. třída) 

• Tvoření pro rodiče 

• Dýňová stezka – veřejná celoškolní akce  

• Den republiky – projektový den 

• Cirkusování s Jirkou 

 

LISTOPAD 

•  Svatý Martin  

• Dopravní výchova (4. třída) 

• Tvoření pro rodiče – lynorit 

 

PROSINEC 

• Rozsvěcení vánočního stromku + jarmark 

• Vánoční výtvarné dílny  +  vánoční besídka  

• Divadlo Brno – balet Louskáček – Procházková 

• Adventní spirála 

 

LEDEN 

• Tvoření pro rodiče – keramika 

• Florbalový turnaj – krajské kolo 

• Bruslení na zimním stadionu – celoškolní akce 

• Projekt „Bezpečné chování na internetu“ 

• Dřevořezba 4, 5 ročník 

 

ÚNOR 

• Masopustní družinové odpoledne  

• Masopustní průvod po vesnici 

• Hromnice – projektová den /výroba svíček 

• Dopravní výchova (4. třídy) 

• Tvoření pro rodiče – háčkování 

• Školní kolo v recitaci 

• Dřevořezba 4, 5 ročník 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

19 

 

BŘEZEN  

• Čítanková slavnost 

• Velikonoční dílny + DOD 

• Historie Znojma p. Vlasák 2x beseda 

• Okresní kolo recitační soutěže 

• Hudební dopoledne při cimbálu 

• Výtvarná soutěž Les nás baví 

 

DUBEN  

• Noc s Andersenem 

• Den Země v ŠD úklid v kuchařovickém lese 

• Přírodovědné a ekologické projektové dny 

• Turnaj v Piškvorkách  

• Tvoření pro rodiče 

• ZOO Sedlec 

 

KVĚTEN  

• Tvoření pro rodiče  

• Turnaj v přeskoku přes švihadlo  

• Besídka ZŠ 

• Olympiáda 5. tříd 

• Beseda se spisovateli 

• Přírodovědné projektové dny 

 

ČERVEN 

• Celoškolní besídka, výstava domečků 

• Přírodovědné a ekologické projektové 

dny 

• Muzikoterapie 

• Beseda se spisovatelem – „Jak vzniká kniha“ 

• Svatojánská slavnost Konice 

• Třídní akce - výlet na Corštejn, knihovna v parku, Janošův mlýn 

• Prevence šikany – Kurz sebeobrany 

• Výlet Bojanovice 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

20 

 

XI.  ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

Školní družina je součástí Základní školy a Mateřské školy Kuchařovice.  

 

Provoz školní družiny: 6.10 hodin do 8.00 hodin - ranní družina 

odpolední provoz školní družiny po, út, pá od 12.05 do 11.15 hodin 

                                   st, čt   od 11.10 do 16.15 hodin 

Kapacita školní družiny byla 71 žáků. 

Školní družina tento školní rok měla 3 oddělení.  

1. oddělení byli žáci 1. a 2. třídy, ve 2. oddělení byli žáci 3., 4. a ve 3. oddělení žáci 5. 

třídy a žáci z jiné školy.                                                                                       

Vyzvednout si dítě bylo možné kdykoli po zájmovém kroužku nebo po obědě. 

V letošním školním roce jsme si naplánovali ,,Družinové úterý“. V tyto dny odcházely 

děti domů po obědě nebo až po 15.00 hod. A my jsme s dětmi mohli chodit do lesa, na 

dětské hřiště, na vycházky po obci, na workoutové hřiště. 

 

 

 

Zájmové kroužky v rámci ŠD 

 

Háčkování: 6 žáků - Mgr. Prášková Jarmila 2. - 5. tř. 

Keramický kroužek: 10 žáků – Zezulová Renáta, Dis. 1. - 5. tř. 

Keramický kroužek: 10 žáků – Zezulová Renáta, Dis. 1. - 5. tř 

Keramický kroužek: 10 žáků – Zezulová Renáta, Dis. 1. - 5. tř 

Keramický kroužek: 10 žáků – Zezulová Renáta, Dis. 1. - 5. tř. 

Přírodovědný kroužek: 16 žáků - Bazalová Jana 1. - 5. tř. 

Taneční kroužek: 10 žáků - Bc. Pikartová Anna 1 – 3 tř. 

 

Jiné organizace 

Florbal SVČ Znojmo 13 žáků p. Marek Šabatka  

Hudební škola Vox - hra na kytaru 3 žáci, klavír a zpěv 1 žák – Mga. Lubomír Chlup 

Sborový zpěv – 7 žáků – Mga. Kristina Šimegová 

Nepovinný předmět 

Náboženství: 2 žáci Coufal Marek 

 

Během celého školního roku se školní družina účastnila i organizačně mimoškolních 

akcí. (dýňová slavnost, vánoční jarmark, výlet, svatojánská slavnost…) 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

21 

 

Celý školní rok jsme se snažili o to, aby si to děti ve školní družině užily, aby si mohly 

hrát s kamarády, běhat na hřišti, v lese,… Ale aby se i něco formou hry dozvěděly, 

naučily a poznaly.  

 

Připravovali jsme pro žáky činnosti, které zajišťují odpočinek, rekreaci, a zájmovou 

činnost formou hry. Odpočinkovou činnost jsme řadili po obědě, aby děti uvolnily únavu 

po výuce – klidové hry, stavebnice, četba,… 

Rekreační činnost sloužila k regeneraci sil a zaměřovali jsme se na logické a zábavné hry, 

na malování, ruční práce, sport a stolní i společenské hry. Při příznivém počasí děti 

využívaly prostory školního dvorku, nebo nedalekého hřiště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během celého školního roku se školní družina účastnila i organizačně mimoškolních akcí. 

(Dýňová slavnost, Vánoční jarmark, školní výlet, Svatojánská slavnost,…) 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

22 

 

Celý školní rok probíhala v 1. oddělení celoroční družinová hra ,,Se zvířátky do 

pohádky‘‘, kde jsme si každý měsíc přečetli novou pohádku, o které jsme si potom 

povídali, vyráběli loutky, obrázky, masky, bludiště, hráli divadlo,… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní akce byly – Dýňová stezka, Martinská slavnost a každoroční pomoc při zdobení 

máje na Svatováclavském posvícení. 

 

 

V zimě jsme si připomněli svátek sv. Mikuláše, ozdobili školní vánoční stromeček a 

chystali si dárečky pro naše blízké, kamarády a na školní jarmark, který byl při obecní 

akci – Rozsvěcení vánočního stromečku. Letos jsme si v zimě užili taky trochy sněhu. 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

23 

 

 

A zimu jsme ,,ukončili“ Masopustním průvodem a dětským karnevalem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

24 

 

Jaro jsme začali celoškolní akcí Vynášení Morény, přípravou Velikonoc, chodili jsme 

mnohem víc ven pozorovat, jak se příroda probouzí, ptáci se vrací ,…  

Oslavili jsme Den země celodružinovou akcí, povídali si o důležitosti třídění odpadků a 

vydali jsme se i do lesa sbírat odpadky. Společně jsme také oslavili Den dětí. Na závěr 

školního roku jsme vyrazili na společný školní výlet. V červnu jsme se ještě potkali i 

s rodiči a budoucími žáky na Svatojánské slavnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední školní týden dostaly děti v družině prázdninové deníky, na které se všichni už 

moc těšíme! 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

25 

 

XII.     ZPRÁVA O PRÁCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

V mateřské škole učitelky pracovaly se stávajícím ŠVP „Tvoříme svět.“  

V uplynulém období bylo vzdělávání připraveno s vhodným cílem, jež zapadá do záměru 

ŠVP. Výuka dětí navazovala a využívala stávajících znalostí dětí, zohledňovala věkové a 

individuální zvláštnosti jednotlivců a skupin. 

Mateřská škola je dvoutřídní. Obě třídy Ježečci i Sluníčka jsou třídy smíšené, kde se 

vzdělávají děti od 2 do 7 let. 

  

 

 

 

Akce, které proběhly  

 

ZÁŘÍ 

- Pečeme chleba 

- Zapojení do akce Celé Česko čte dětem 

- Podzimní práce na zahradě s rodiči 

- Adaptační výlet do lesa  

- Návštěva dopravního hřiště 

ŘÍJEN 

- Stezka odvahy 

- Pečeme s jablíčky 

- Dýňová slavnost 

- Drakiáda 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

26 

 

LISTOPAD 

- Babičko, přečti mi pohádku 

- Martinská slavnost 

- Adventní jarmark-akce s rodiči 

- Vánoční focení 

 

PROSINEC 

- Vánoční Znojmo 

- Mikulášská nadílka  

- Vánoční tvoření-akce s rodiči 

 

LEDEN 

- Pyžamový den 

- Hračkový den 

 

ÚNOR 

- Masopustní veselice 

- Mami, tati, přečti mi pohádku 

- Barevný týden 

 

 

BŘEZEN 

- Vynášení Morany 

- Dopoledne s Andersenem 

- Jarní práce na zahradě-akce s rodiči 

- Ponožkový den 

 

DUBEN  

- Velikonoční tvoření s rodiči 

- Čarodějnický rej 

- Den Země 

- Plavání 

 

KVĚTEN 

- besídka ke Dni matek  

- Focení na konci roku 

- Exkurze do zooparku Biskoupky 

 

ČERVEN 

- Den dětí 

- Pasování na školáky – akce s rodiči 

- Přespání předškoláků ve škole 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

27 

 

Po celý rok učitelky MŠ úzce spolupracovaly s rodiči. Během roku byla dětem věnována 

individuální péče, velký důraz byl kladen na práci s dětmi ve skupinkách a pracovních 

koutcích s různou nabídkou činností.  

Celý rok byla dětem poskytována individuální logopedická péče a příprava předškoláků. 

Od ledna do března chodili předškoláci každý čtvrtek do školy na předškolní přípravu 

vedenou učitelkami ZŠ a každý měsíc do obecní knihovny. Každou středu měly děti 

možnost jít do víceúčelového zařízení v Kuchařovicích cvičit. 

 

MŠ byla zapojena  

- Česko čte dětem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

28 

 

XIII.  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Škola hospodařila s příspěvkem ze státního rozpočtu, který byl stanoven dle směrnic 

krajského úřadu a s příspěvkem zřizovatele Obce Kuchařovice 

Výsledky hospodaření jsou podrobně zpracovány ve Zprávě o hospodaření za rok 2023. 

Další zpráva bude zpracována za hospodářský rok 2024. 

Náklady spojené s provozem školní budovy hradí obec, která je zřizovatelem školy. 

Neinvestiční výdaje, finanční prostředky na platy zaměstnanců hradí stát. 

 

 

 

XIV. ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 

Spolupráce s ostatními subjekty:  

 

SR při základní škole   

Spolek rodičů ZŠ a MŠ Kuchařovice, z.s. při základní škole se nadále podílí a organizuje 

akce ve spolupráci se školou. 

Finančně podporuje školní akce a projekty, které jsou součástí plánu SR nebo ZŠ. Dále 

se podílí na spolurozhodování v oblasti řízení a chodu školy, řešení problémů týkajících 

se spolupráce školy s rodiči. 

Spolupráce se zástupci obce Kuchařovice 

  Každým rokem dochází díky zřizovateli školy k opravám, rekonstrukcím a investicím, 

vedoucím ke zlepšení celkového vybavení školy. Během letních prázdnin došlo 

v Mateřské škole k rekonstrukci šaten dětí, vstupních prostorů a sociálního zařízení pro 

zaměstnance.  

Dále proběhla rekonstrukce a přístavba jídelny. Ve škole byla provedena výměna 

plynových kotlů a oprava vchodových vrat.  

Obec přispívala na provoz školy a poskytla finanční prostředky na vybavení tříd a 

pořízení pomůcek.  

Škola se podílela na akcích pořádaných obcí – Dýňová stezka a Rozsvěcení obecního 

vánočního stromu a Vánoční jarmark. 

Starosta a zastupitelstvo obce se zajímali se o chod školy. 

Zaměstnanci obce provádějí pravidelnou údržbu v okolí školy - sečení travnatých porostů 

a pomoc při rekonstrukcích a opravách.   

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

Zákonní zástupci jsou zváni na všechny akce pořádané školou. Pořádali jsme „Den 

otevřených dveří“, tvoření a přednášky pro rodiče a ostatní veřejnost. Veřejnost je 

informovaná o dění ve škole prostřednictvím webových stránek a FB stránek školy a 

články v místním obecním zpravodaji.  

O prospěchu a chování svých dětí jsou zákonní zástupci informováni prostřednictvím 

třídních schůzek, individuálních konzultací a žákovských knížek.  



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

29 

 

Veškeré informace škola zveřejňuje na webových stránkách školy 

www.skolakucharovice.cz. 

 

Spolupráce s PPP Znojmo, SPC Kociánka, SPC Štolcova a SPC Ibsenova 

Spolupráce s PPP ve Znojmě a všemi SPC byla na velmi dobré úrovni. 

V průběhu školního roku uskutečnil návštěvu školy speciální pedagog z SPC Kociánka, 

SPC Ibsenova, SPC Štolcova a PPP Znojmo. Návštěvy byli vždy spojeny s rozhovorem 

s rodiči a učiteli. 

 

Hodnocení činnosti školy, plnění hlavních záměrů školy 

  

Rodiče i veřejnost byli seznamováni s činností a záměry školy. Mezi zaměstnanci vládly 

velmi dobré vztahy a vstřícná atmosféra. To se také odrazilo na kvalitě vyučování. Snažili 

jsme se budovat dobré jméno školy a informovat o činnosti veřejnost. 

Trvalým zájmem všech pracovníků školy bylo nadále udržet kvalitu výuky, stabilitu 

kolektivu a existenci obou typů škol - mateřské i základní. 

Snažili jsme se, aby naše škola byla atraktivní pro děti a rodiče nejen z Kuchařovic a aby 

naše činnost oslovila i rodiče a děti z okolních obcí a ze Znojma.  

Pořádali jsme spoustu akcí, kterých se zúčastnili nejen naši žáci a jejich rodiče. Dveře 

byly otevřeny pro všechny přátele školy. O jednotlivých akcích byla informována široká 

veřejnost přes náš WEB. 

Naši žáci se zapojili do práce v několika zájmových útvarech, které pro ně škola 

organizovala, a kde pod vedením pedagogů sportovali a učili se různým dovednostem. 

Pro děti byly mimoškolní aktivity nedílnou a důležitou součástí jejich života. Snažili jsme 

se jim nabídnout aktivity odlišných forem a z různých oblastí tak, aby děti co nejvíce 

zaujaly. Pedagogové také nacvičili s dětmi k různým příležitostem vystoupení. 

V prostředí školy se nám dařilo úspěšně předcházet sociálně patologickým jevům jako je 

šikana, kouření, požívání alkoholu, omamných látek, závislost na komunikačních 

technologiích apod. Pěstovali jsme u žáků kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí.  

Snažili jsme se rozvíjet různé formy spolupráce s rodiči našich žáků a dětí. Rodiče mohli 

po vzájemné dohodě s vyučujícím školu navštívit kdykoli, dále v době tzv. konzultačních 

hodin i v rámci třídních schůzek. Velmi se osvědčila osobní jednání. 

 

Národní plán obnovy - Digitalizace 

 

Národní plán obnovy je souhrnem reforem a investic financovaných Evropskou unií – 

Next Generation EU, které bude Česká republika realizovat v letech 2021 – 2026 z 

evropského Nástroje pro oživení a odolnost. Jednou z komponent v gesci MŠMT v rámci 

pilíře „Vzdělávání a trh práce“ je komponenta 3.1 - Inovace ve vzdělávání v kontextu 

digitalizace. MŠMT se zaměřilo na finanční a metodickou podporu škol, čímž přispěje k 

proměně obsahu vzdělávání. V rámci této podpory školy obdržely finanční prostředky na 

vybavení pokročilými digitálními technologiemi, pokud těmito základními digitálními 

technologiemi nebyly vybaveny. Zároveň obdržely finanční prostředky na mobilní 

http://www.skolakucharovice.cz./


Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

30 

 

digitální technologie pro znevýhodněné žáky za účelem prevence vzniku digitální 

propasti.  

 

Na závěr 

V uplynulém školním roce pokračovala velmi dobrá spolupráce školy s rodiči žáků, což 

chápeme jako důležitý předpoklad pro kvalitativní posun školy. Byly realizovány hlavní 

cíle školního vzdělávacího programu.  

 Žákům jsme v průběhu školního roku předávali nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet 

jejich schopnosti a dovedností, a přitom jsme na ně i výchovně působili tak, aby z nich 

vyrostli slušní, zodpovědní a tolerantní lidé a byli po všech stránkách dobře připraveni 

pro další etapu svého života. 

Další výzvou pro pedagogické pracovníky byla výuka žáků s odlišným mateřským 

jazykem, kde museli uplatnit nové postupy a metody a získávat nové informace a 

dovednosti. 

Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání a příjemných 

zážitků. 

Pro žáky jsme také letos měli připraveno mnoho zajímavých exkurzí, přednášek, projektů 

a jiných programů, soutěží, výletů, zajímavých pohybových aktivit, plavecký výcvik. 

Z hlediska materiálních podmínek se škola dále zkvalitňuje. Pokračuje pořizování a 

využívání moderní ICT didaktické techniky, která významně rozšiřuje možnosti aplikace 

moderních vyučovacích metod.  

Výsledky své práce škola prezentuje na svých webových stránkách. 

 

Uplynulých dvanáct měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou dobu 

jsme usilovali o to, abychom všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, měli vytvořenou 

příjemnou pozitivní pracovní atmosféru pro náročnou práci. A podle mého názoru se nám 

mnohé z tohoto právě ve školním roce 2023/2024 podařilo zvládnout a zůstává za námi 

poctivá práce. Děkuji všem pedagogickým pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a 

velkou ochotu při zvládnutí náročných úkolů a získávání nových vědomostí a dovedností 

v oblasti informatiky a vzdělávání cizinců. Velké uznání si zaslouží rovněž provozní 

zaměstnanci školy a pracovníci školní jídelny. Všem patří velké díky. 

 

Závěry a doporučení. 

- posilovat schopnost sebehodnocení žáků, 

- zaměřit se na posilování pohybových aktivit žáků, 

- pracovat na psychohygieně žáků i pedagogů a udržet dobré klima škola,  

- propagovat školu mezi veřejností, a hlavně v okruhu rodičů dětí mateřské 

školy,  

- zapojit se do vyhlášených projektů, vyhledávat granty zaměřené na 

modernizaci školy a školky, 

- postupně dle finančních možností dále pokračovat v modernizaci školy a 

školky, 

- spolupracovat s ostatními školami, MŠ a dalšími institucemi, 



Základní škola a Mateřská škola Kuchařovice, příspěvková organizace 

 

31 

 

- průběžně a intenzivně pomáhat žákům ohroženým školním neúspěchem i 

žákům nadaným a žákům s odlišným mateřským jazykem, vyzvednout jejich 

přednosti a úspěchy, 

- motivovat kolektiv a umožnit jim realizovat nové formy a přístupy k výuce, 

- nadále spolupracovat s rodiči, informovat veřejnost o činnosti školy, zvát je 

na kulturní akce, 

- pokračovat v činnosti školské rady, 

- naplňovat obecné cíle školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kuchařovicích 26. srpna 2024                            Mgr. Alena Vavroušková 

                                                                                               ředitelka školy  

 


		2024-08-26T11:22:09+0200
	Mgr. Alena Vavroušková




